Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

REQUERIMENTO Nº 163/2020

Requerimento para Comissão de    Representação Covid-19, em Santa Barbara d Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o atual momento vivido pelo Município decorrente da pandemia referente ao Covid-19;

 CONSIDERANDO que cabe ao Poder Executivo local a prestação dos serviços essenciais à população para o combate ao vírus em apreço;

CONSIDERANDO que as atividades dos órgãos públicos municipais, em regra, geram os necessários dispêndios financeiros do erário;

CONSIDERANDO que existem atualmente permissões legais para compras e demais ações por parte da Prefeitura de forma excepcional no que tange ao enfrentamento do Covid-19;

CONSIDERANDO que é dever institucional do Poder Legislativo o acompanhamento e fiscalização eficientes dos gastos públicos, principalmente quando o Município se encontra em situação de calamidade pública;

REQUEREMOS, nos termos do artigo 24 do Regimento Interno, a criação de COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO composta por 05 (cinco) membros, sendo um deles o presente signatário, e os demais indicados pelos Partidos com representação nesta Casa, para acompanhamento das despesas, ações específicas relativas aos gastos e ações referentes ao combate ao Covid-19, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, prorrogáveis se necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 06 de maio de 2020.

VALDENOR DE JESUS GONÇALVES
Vereador

[bookmark: _GoBack]Apoiamentos:

ISAC GARCIA SORRILLO 			JOSE LUIS FORNASARI
Vereador 					Vereador

MARCOS ROSADO				DR. JOSÉ
Vereador 					Vereador

GUSTAVO BAGNOLI 			DR. EDMILSON
Vereador 					Vereador

KADU GARÇOM 				CELSO DA BICICLETARIA
Vereador					Vereador

PAULO MONARO				GERMINA DOTTORI
Vereador					Vereador

JOEL CARDOSO              		           CLAUDIO PERESSIM
Vereador					Vereador

CARLÃO MOTORISTA 			CARLOS FONTES
Vereador 					Vereador

CELSO ÁVILA 				FELIPE SANCHES
Vereador					Vereador

EDIVALDO MEIRA
Vereador

ALEX BACKER
Vereador

f36622e1-a687-4720-9ac4-ce296b74c28d.png
PROTOCOLO 1973/2020 - 07/05/2020 14:34

image1.jpeg

image10.jpeg